
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 21. 5. 2020 
 

 

Bod programu: 8 

Předkládá: Jiří Kudláček 

Okruh zpracovatelů: Oddělení podpory rozvoje řízení města 

Zpracoval: Ing. Michaela Syptáková 

 

Název bodu: Podání žádosti o dotaci - Dopravní automobil pro JSDH Uhřínov 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje/neschvaluje 
podání žádosti o dotaci na nákup dopravního automobilu pro Jednotku sboru dobrovolných 
hasičů Uhřínov v rámci programu "Dotace pro jednotky SDH obcí" vyhlašované 
Ministerstvem vnitra ČR. 
 
 
 
 
 



 

 2 

Důvodová zpráva: 
Jako každý rok se Ministerstvo vnitra - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru 
České republiky vyhlašuje výzvu účelových investičních dotací pro jednotky "SDH obcí pro 
rok 2021" na pořízení nového dopravního automobilu (pro JPO II, III, V). Dopravní automobil 
je kategorie 1 pro městský provoz, nebo kategorie 2 pro smíšený provoz, s hmotností do 
3500 kg, v provedení základním a s kabinou osádky se sedadly pro nejméně 8 osob. DA 
může být doplněn požárním přívěsem nákladním nebo požárním přívěsem pro hašení. 
 
Předpokládané celkové náklady na nákup automobilu je minimálně 1.300.000,- Kč. Dotace 
může dosáhnout až 70% nákladů, maximálně však 450.000,- Kč, v případě přiznání dotace 
se umožňuje spolufinancování Olomouckého kraje a to částkou 100.000,- Kč. Město Hranice 
by se na dotační akci finančně spolupodílelo 750.000,- Kč-  
 
Jednotka Uhřínov využívá v současné době automobil rok výroby 1992, který se pořizoval 
jako starší. Vzhledem ke stáří a najetým kilometrům je v havarijním stavu a po technické 
prohlídce je nezpůsobilé provozu. Oprava toho auta vzhledem k výše uvedeným 
skutečnostem, je nerentabilní (výměna motoru). Vzhledem k této situaci je jednotka v 
současné době neakceschopná.   
 
Celkové přepokládané náklady projektu............1.300.000,- Kč 
Dotace z Ministerstva vnitra ČR...........................450.000,- Kč 
Dotace z Olomouckého kraje...............................100.000,- Kč 
 
Zastupitelstvo města se zavazuje zafinancovat akci "Dopravní automobil pro JSDH Uhřínov" 
v maximální výši 1.300.000,- Kč z rozpočtu 2021. 
 
 

Připomínkové řízení 

Materiál byl projednán 
(kým) 

Dne Výsledek 

Rada města  6. 5. 2020 Doporučuje 

 
Přílohy: 
Bez příloh 
 


